
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del 

riconoscimento dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 11281 del 28.02.2024, concernente le 

disposizioni per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche 

per l’a.s. 2024/2025; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle 

scuole non statali hanno chiesto il riconoscimento della parità per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTA  la documentazione agli atti di questo Ufficio, nonché le relazioni ispettive 

consegnate ad esito delle visite effettuate dai dirigenti incaricati ed 

accertata la           mancanza e l’incompletezza dei requisiti richiesti, anche ad 

esito del contraddittorio instaurato; 

RITENUTO che non sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della 

parità scolastica, ai sensi della normativa citata 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2    Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, non viene riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi 

dell’art.1, comma 2 della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno 

scolastico 2024/2025. Il mancato riconoscimento dello status di scuola 

paritaria è oggetto di separato provvedimento, riportante le motivazioni 

inerenti al suddetto diniego. 

 
  
Uff. IV 

       Il Direttore Generale        

     Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



USR PER LA CAMPANIA 

 UFFICIO IV 

 SCUOLE NON RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2024/2025 

GRADO 
DENOMINAZIONE 

INDIRIZZO COMUNE PR 
Indirizzi scuola secondaria II grado 

INFANZIA ALPHA SCHOOL Via Santa Chiara, 22-28 CASERTA CE 

INFANZIA ANIME BELLE Via Appia Antica, 1 SANTA MARIA A VICO CE 

INFANZIA SCUOLA DELL'INFANZIA BABY'S GARDEN Via Sandro Pertini 25/C SAN NICOLA LA STRADA CE 

INFANZIA PICCOLI TALENTI DI SANTORELLI ROSSANA Via Circumvallazione, n. 49 PALMA CAMPANIA NA 

INFANZIA IL PAESE DELLE MERAVIGLIE COOP. SOCIALE ONLUS A R.L. Via Farricella I trav. n.109-111 STRIANO NA 

INFANZIA I MILLE COLORI Via XXV Aprile, n. 151 POGGIOMARINO NA 

INFANZIA LIFE SCHOOL Via Nuova Arco Sant'Antonio, n. 19 GIUGLIANO IN CAMPANIA NA 

INFANZIA IL PONTE D'ORO Via Raimondo Paone, nn. 57-59 CASORIA NA 

INFANZIA LA PENTOLA D'ORO Via Riviera di Chiaia n. 44 NAPOLI NA 

INFANZIA L’INCANTO ASILO NIDO E LUDOTECA Viale Gandhi  POMIGLIANO D’ARCO NA 

INFANZIA IL MONDO CHE VORREI Via A. Volta n.25 PONTECAGNANO FAIANO SA 

INFANZIA IL TRENO DELLA VITA Via Palatucci BATTIPAGLIA SA 

INFANZIA PICCOLI PASSI Via Sciulia SAN VALENTINO TORIO SA 

INFANZIA 
MANO NELLA MANO - SERVIZI ALL'INFANZIA 

Viale Giacomo Brodolini, 36, interni da 
n.13 a n. 18 

BATTIPAGLIA SA 

INFANZIA 
TOM AND JERRY E IL MONDO DEI BIMBI 

M. Carpentieri 12/14 
SANT'EGIDIO DEL MONTE 
ALBINO 

SA 

INFANZIA NIDO D'INFANZIA IRIS Via Torretta, n. 7 ANGRI SA 

SECONDARIA II GRADO 

ENRICO MATTEI 

Viale Piave, n. 42 
PAGO DEL VALLO DI 
LAURO 

AV 
Istituto Professionale - Servizi per la Sanità e l'Assistenza Sociale                

Istituto tecnico - Settore Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione Sistemi Informatici 
Aziendali 

SECONDARIA II GRADO 

ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO PETRARCA S.R.L. 

Via Corso Unione Sovietica n. 53 SANT'ANTIMO NA 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione Sistemi 
Informativi Aziendali 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico- Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Articolazione Informatica e 
Telecomunicazioni 

SECONDARIA II GRADO 
ISTITUTO ROSMINI S.R.L. 

Via Padre Carmine Fico, n. 26/28 CASALNUOVO DI NAPOLI NA Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione Sistemi 
Informativi Aziendali 

SECONDARIA II GRADO 

MOSCATI ISTITUTO PARITARIO 

Via Giacomo Matteotti, n. 19-21 CASORIA NA 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione Sistemi 
Informativi Aziendali 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Costruzioni, Ambiente e Territorio 

SECONDARIA II GRADO 

ORIANA FALLACI 

Via Astalonga, n. 98 
SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 

NA 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia - Articolazione 
Meccanica e Meccatronica 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni – Articolazione Informatica 

SECONDARIA II GRADO 
ISTITUTO PARITARIO SANT'ELENA 

Via Giuseppe di Vittorio, n. 77 QUALIANO NA 
Liceo delle scienze umane - Opzione economico-sociale 

SECONDARIA II GRADO 

NICOLA TESLA 

Via A. Conte, snc PALOMONTE SA 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico – Indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia - Articolazione 
Meccanica e Meccatronica  

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico – Indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia - Articolazione Energia  



 
 
 
 
 
SECONDARIA II GRADO 

 
 
ISTITUTO PARITARIO DANTE ALIGHIERI  

 
 
 
 
Corso Vittorio Emanuele, n. 271 

 
 
 
 
 
NOCERA INFERIORE 

 
 
 
 

SA 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Trasporti e Logistica - Articolazione Conduzione del Mezzo - 

Opzione Conduzione del Mezzo Navale 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Costruzione, Ambiente e Territorio 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Sistema Moda - Articolazione Tessile, Abbigliamento e Moda   

SECONDARIA II GRADO 

ISTITUTO TECNICO AMBRUNZO ANIELLO 

Via Alcide De Gasperi traversa Montale 
nn. 10-11 

SCAFATI SA 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione 

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Articolazione Informatica 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico – Indirizzo Grafica e Comunicazione 

SECONDARIA II GRADO 

ISTITUTO SANT'ANTONIO 

Piazza Umberto I CAMPORA SA Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione Sistemi 

informativi aziendali 

 


		2024-07-01T11:00:43+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-01T13:12:39+0200
	protocollo




